公司坚持以人为本，尊重和维护员工的个人利益，并为员工的发展创造良好条件，实现员工与企业的共同成长。公司严

格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，建立了完善的用工管理制度，依法签订劳动合同，规范公司与员工之

间的权利义务，确保员工的福利待遇。公司重视员工自身的成长与发展，为员工提供多种学习、培训和提升渠道，如新员工

入职培训、岗位技能培训、后备干部培训、管理进阶培训等全方位培训体系，使员工持续学习，实现能力增值。公司高度重

视并积极推动环境和职业健康安全管理体系建设，准确识别出影响员工职业健康因素及控制指标，建立了相应的控制和管理

流程、应急处理流程及预案，并使之有效地运行。公司组织以员工家庭为主体的美亚家庭日活动，增强了员工的凝聚力和企

业归属感。

   3、供应商和客户的权益保护

   公司尊重供应商和客户的的合法利益，在经济活动中秉承诚实守信、公平公正的原则，积极营造有序的商业环境。公司

遵守国家反腐败和反商业贿赂有关法律规定，制定了商业活动的行为规范，要求全体员工恪守商业行为准则，在公司内部树

立正气，构筑员工思想道德防线，积极营造诚信经营和公正廉洁的商业环境和工作氛围。公司与供应商一直保持平等的沟通

合肥美亚光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

与合作，坚持诚实守信、互惠互利的原则，尊重供应商的合理报价，谋求合作共赢，共同发展。

   4、社会公益活动

   公司自成立以来，积极参与各类社会公益活动，在发展中承担起应有的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年12月30日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于使用超募资金增资参股中粮工程科技有限公

司的议案》，同意公司使用超募资金5,000万元对中粮工程科技有限公司进行增资，增资完成后，公司持有中粮工科4.88%股

权，中粮工科为公司的参股子公司。本次增资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。2016年1月，公司完成对中粮工科的增资。同月，中粮工科完成了增资后的工商登记变更手续。

合肥美亚光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 349,454,886 51.69%   -393,625 -393,625 349,061,261 51.64%

3、其他内资持股 349,454,886 51.69%   -393,625 -393,625 349,061,261 51.64%

   境内自然人持股 349,454,886 51.69%   -393,625 -393,625 349,061,261 51.64%

二、无限售条件股份 326,545,114 48.31%   393,625 393,625 326,938,739 48.36%

1、人民币普通股 326,545,114 48.31%   393,625 393,625 326,938,739 48.36%

三、股份总数 676,000,000 100.00%   0 0 676,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年2月2日，时任公司财务总监和董事会秘书的徐鹏先生通过二级市场竞价交易减持公司股份195,750股。

2016年4月16日，徐鹏先生辞去了公司财务总监和董事会秘书职务，根据相关法律法规规定，其所持有的所有公司股份

全部锁定。

2016年10月17日，徐鹏先生所持股份按照相关法律法规规定按50%的比例解除锁定，致使有限售条件股份减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月16日，徐鹏先生向公司董事会提交了辞去了公司财务总监和董事会秘书职务的申请，根据《公司法》、《公

司章程》等有关规定，徐鹏先生提交的辞职申请自送达董事会之日起生效，其持有的公司股份自辞职之日起全部锁定。2016

年10月17日，徐鹏先生所持股份按照相关法律法规规定以50%的比例解除锁定。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

合肥美亚光电技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数